
OTÁZKY / ODPOVEDE k zákazke :  Stavebné úpravy a nadstavba pozberovej linky 

farma Veľká Hradná 

 

Na základe  otázok od potenciálneho dodávateľa upresňujeme nasledovné : 

 

Otázka: 

1. V časti elektro – projektová dokumentácia rozvádzača RH 

- K svietidlám nie je vo výkaze žiadny závesný systém ( svetlonosné žľaby) 

- Vo výkaze chýbajú vypínače a kábel Cyky 3 x 1,5J na osvetlenie 

Odpoveď: 

- ovládanie osvetlenia bude cez 6ks tlačidiel 

- kvôli väčšiemu počtu sa na napojenie svietidiel použije kábel 3x2,5. 

- výkres rozvádzača bude súčasťou PD skutočného vyhotovenia stavby 

 

Otázka: 

2. V časti architektúra – chýba v oddiele 6 sieťovina pr.5mm, oká 100/100m do podlahovej 

dosky v dvoch vrstvách 

- V technickej správe projektant dáva do styku steny a dna tesniaci napučiavací pás 

SIKASWELL S-2, ktorý zamedzí priesaku vody z exteriéru cez pracovnú škáru. Vo výkaze 

výmer nie je s ním uvažované. 

 

Odpoveď: 

- sieťovina podlahovej dosky DP1 je vykázaná v rámci hmotnosti sieťoviny - PLOCHA PRE 

PODLAHU SZ - 1330 m2  

- napučiavací pás -SIKASWELL S-2 - nebude potrebné použiť - preto nie je vykázaný vo 

výkaze výmer  

 

Otázka: 

žiadame o vysvetlenie podkladov v časti architektúra: 

- Položka 40 vo výkaze výmer obsahuje demontáž AZC vlnoviek k ďalšiemu použitiu. 

Upozorňujeme, že podľa zákona vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o nebezpečný odpad, 

manipulácia podlieha osobitným predpisom s povinnosťou likvidácie odpadu a predložením 

dokladu príslušným orgánom. 

Odpoveď: 

- áno AZC vlnovky nemôžu byť použité k ďalšiemu použitiu / rozpočtár neupravil popis 

položky/ 

 


